News Release
 2023 年 11 月 27 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、富山県と「県産材の利用に

関する建築物木材利用促進協定」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。
当行が、富山県内で新たに建設する店舗に県産材を積極的に利用し、県産材を含む木材の PR

やカーボンニュートラルの実現に貢献するため、「県産材の利用に関する建築物木材利用促進協

定」を締結しました。
富山県が締結する建築物木材利用促進協定として、金融機関では初となります。

記

１．締結日
2023 年 11 月 27 日（月）

２．本協定の概要
（１）内容
・自社店舗を建設するにあたり、多くの利用者が見込まれるスペースの内装や什器等の備品

類に県産材を積極的に利用することにより、利用者等へ県産材を含む木材の良さを広く PR
するとともに、カーボンニュートラルの実現に貢献していく。
・合法伐採木材の利用促進により SDGs に貢献していく。

（２）達成に向けた取組内容
・富山県内で新たに建設する店舗の内装木質化や備品類の整備にあたり、県産材を積極的に

利用する。
・合法的に伐採されたことが確認された木材を利用する。
・県産材を含む木材利用の意義やメリット等について、積極的に情報発信する。

（３）対象区域
富山県

（４）達成に向けた取り組みの実施期間
協定締結の日から 2030 年 3 月 31 日まで

３．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部 地域創生室   TEL(076)423-7111

富山県との「県産材の利用に関する建築物木材利用促進協定」締結について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。